ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	19 декабря 2019 г.
	                                   № 8.2.1.7-10/12

Председатель               -         Володина Г.Е.
Ученый секретарь      -         Андрианова Т.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
Артемьев Д.Г., Быкова А.А.,   Василенко Ю.В., Гергерт Д.В., Грабарь В.В., Ерахтина О.С., Загороднова Е.П., Зуева Е.Л., Иванов А.П., Кимерлинг А.С., Матвеев В.А, Молодчик М.А.,  Оболонская А.В., Пермякова Т.М., Столяров П.Л., Шафранская И.Н.,   Шестакова Л.В.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)
Кворум имеется. Заседание правомочно

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Об итогах проведения многопрофильной олимпиады учителей «Профи-2019»
2. Об утверждении Правил написания и оформления выпускных квалификационных работ образовательных программ бакалавриата вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ – Пермь.
3. О плане работы Ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь на 1-е полугодие 2020 г.

1.СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора об итогах проведения многопрофильной олимпиады учителей «Профи-2019»  (приложение 2).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Зуева Е.Л., Пермякова Т.М., Иванов А.П.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Поручить Оболонской А.В. разработать Концепцию стажировок для  выпускников школ в НИУ ВШЭ-Пермь.

2.СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора об утверждении  Правил написания и оформления выпускных квалификационных работ образовательных программ бакалавриата вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ – Пермь.
ВЫСТУПИЛИ: Сажина А.И., Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1. Утвердить Правила написания и оформления выпускных квалификационных работ по направлениям подготовки
· 38.03.01 Экономика вечерне-заочного факультета экономики
и управления НИУ ВШЭ – Пермь,
· 38.03.02 Менеджмент вечерне-заочного факультета экономики
и управления НИУ ВШЭ – Пермь,
· 40.03.01 Юриспруденция вечерне-заочного факультета экономики
и управления НИУ ВШЭ – Пермь,
· 09.03.04 Программная инженерия вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ – Пермь,
· 38.03.05 Бизнес Информатика вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ – Пермь.

3.СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А., ученого секретаря НИУ ВШЭ-Пермь о  плане работы Ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь на 1-е полугодие 2020 г.
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
3.1.Утвердить план работы Ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь на 1-е полугодие 2020 г.

Председатель								Г.Е. Володина

Ученый секретарь								Т.А. Андрианова
Приложение  1
к протоколу заседания УС
НИУ ВШЭ – Пермь
[bookmark: _GoBack]от19.12.2019  № 8.2.1.7-10/12
Список присутствующих
1. Анферова Е.А., начальник отдела по связям с общественностью;
2. Алова Н.В., зав. библиотекой
3. Белых С.А., академический руководитель
4. Божья-Воля А.А., руководитель департамента менеджмента
5. Вилесова Е.С., начальник центра по работе со студентами и выпускниками;
6. Гагарина Д.А., декан социально-гуманитарного факультета;
7. Давыдова Т.Ф., главный бухгалтер
8. Емельянов А.М., зам. декана факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики;
9. Журавель И.П., начальник учебного отдела;
10. Калявина И.Н., начальник ОК
11. Кашин Д.В., начальника отдела международного сотрудничества
12. Клюев Н.А., советник;
13. Козлов С.А., начальник аналитического центра;
14. Колос И.Р., начальник отдела дистанционных технологий;
15. Малиновская С.И., начальник отдела по организации приема абитуриентов
16. Окулова Е.Э., начальник планово-финансового отдела;
17. Ратт Т.А., декан факультета довузовской подготовки;
18. Сажина А.И., зам.декана ВЗФ.
19. Шевелева М.С., руководитель департамента иностранных языков;
20. Шестакова Е.Н., академический руководитель программы «Экономика впечатлений».